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Pregão/Concorrência Eletrônica

927826.92023 .10102 .4813 .314569400

HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2023

Às 09:00 horas do dia 13 de março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 038 de 30/03/2022, em atendimento às disposições contidas na
Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº
000092, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00009/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto:
Fornecimento de indicador biológico e cessão em regime de comodato de 01 (uma) incubadora nova.. O Pregoeiro
abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se
em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: Indicador biológico
Descrição Complementar: Tipo: Terceira Geração, Apresentação: Autocontido, Ampola Com Meio De Cultura,
Espécie: Bacillus Stearothermophillus, Características Adicionais: Resposta Em 3 Horas, Aplicação: Para Esterilização
A Vapor,
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74.400,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: SISPACK MEDICAL LTDA., pelo melhor lance de R$ 15.600,0000 .

Histórico
Item: 1 - Indicador biológico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
30.597.921/0001-44 IS 8

INTERNATIONAL
SUPPLIES
IMPORTACAO E
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

Sim Sim 1.500 R$ 30,0000 R$ 45.000,0000 07/03/2023
16:08:36

Marca: IS8TEST
Fabricante: KAJ LAB
Modelo / Versão: 3H
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Indicador biológico - Tipo: Terceira Geração, Apresentação:
Autocontido, Ampola Com Meio De Cultura, Espécie: Bacillus Stearothermophillus, Características Adicionais:
Resposta Em 3 Horas, Aplicação: Para Esterilização A Vapor. RMS : ISENTO COM UMA INCUBADORA EM
COMODATO
Porte da empresa: ME/EPP

01.854.654/0001-45 PONTUAL
COMERCIAL
LTDA

Não Não 1.500 R$ 30,0000 R$ 45.000,0000 10/03/2023
12:31:41

Marca: CLEAN UP
Fabricante: CLEAN UP
Modelo / Versão: 3 HORAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 1.500 AMP Indicador Biológico, auto contido, para monitoração
de processo de esterilização a vapor saturado a 121° C e/ou a 132 °C a 143°C, com tempo máximo de
resposta de 3 horas, por método de fluorescência, em papel, contendo população microbiana mínima de
100.000 esporos secos calibrado de Bacillus Sterothermophilus , ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente,
tira impregnada e ampola contidos em papel termoplástico flexível, não cortante, com tampa permeável ao
vapor, com filtro hidrofóbico e abertura nas laterais , com campo para identificação e indicador químico externo
que indica que as ampolas foram processadas, com certificado de qualidade assegurada. Validade mínima de
18 meses da entrega no almoxarifado, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para o produto,
rótulo com número de lote, data de fabricação e validade, composição e procedência. (Em comodato com 01
(uma) incubadora compatível com indicador biológico). CLEAN UP ISENTO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)
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67.729.178/0004-91 COMERCIAL
CIRURGICA
RIOCLARENSE
LTDA

Não Não 1.500 R$ 35,0000 R$ 52.500,0000 10/03/2023
12:17:13

Marca: IND BIOLOGICO
Fabricante: 3M
Modelo / Versão: CX C/50UN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IND BIOLOGICO ATTEST 1292 3H VAPOR CX C/50UN H00176
9308 INDICADOR BIOLOGICO DE LEITURA RAPIDA Indicador biológico de leitura rápida (3 Horas) para Vapor
do tipo autocontido. Possui indicador de processo externo, que mudará de cor de rosa para marrom quando o
pacote for processado. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de
100.000 esporos secos e calibrados de Geobacillus stearothermophillus, acondicionada em uma ampola
plástica, contendo uma ampola de vibro com caldo nutriente, fechada por uma tampa marrom com aberturas
laterais e protegida por papel hidrofóbico. PROCEDENCIA: EUA VALIDADE DO PRODUTO: 24 MESES OBS: 01
INCUBADORA EM COMODATO Reg.Min.Saude ISENTO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

54.565.478/0001-98 SISPACK
MEDICAL LTDA.

Não Não 1.500 R$ 40,0000 R$ 60.000,0000 08/03/2023
13:51:17

Marca: SISPACK
Fabricante: TERRAGENE
Modelo / Versão: SP220
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Indicador Biológico autocontido, de terceira geração, com
resposta final em 3 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a Vapor saturado em
autoclaves gravitacionais ou a vácuo. A tira com o esporo do Geobacillus stearothermophillus ATCC 7953
encontra-se armazenada em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro contendo um
caldo nutriente próprio para o cultivo do microrganismo. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom
com janelas laterais e protegida por um papel filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que
informa o lote e a data da fabricação do produto, contendo campos para a identificação da ampola e um
indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. O produto fluorescente
que se gera com o resultado da atividade enzimática pode ser detectado com grande sensibilidade pela
incubadora Bionova® IC1020FR, Minibio, ou qualquer outra incubadora por uorescência disponível no mercado,
desenvolvida para produtos com especificações similares. Fabricante: Terragene, Marca: Sispack; Modelo:
SP220. Procedência: Argentina; Agente esterilizante: Vapor; Parâmetros: Ciclos de 121ºC a 135ºC; Tipo de
leitura: Fluorescência; Temperatura de incubação: 60ºC +/- 2ºC; Tempo de resposta: 3 horas Apresentação:
Caixa com 50 unidades Validade: 2 anos; Registro ANVISA: Dispensado. Norma Regulamentadora: ISO 11138-
1: 2016"
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.063.331/0001-21 CIRURGICA
UNIAO LTDA

Não Não 1.500 R$ 79,7600 R$ 119.640,0000 10/03/2023
17:25:38

Marca: MAXXIMED
Fabricante: MAXXIMED LATIN AMERICA
Modelo / Versão: Indicador Biológico, auto contido, para monitoraçã
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Indicador Biológico, auto contido, para monitoração de processo
de esterilização a vapor saturado a 121° C e/ou a 132 °C a 143°C, com tempo máximo de resposta de 3 horas,
por método de fluorescência, em papel, contendo população microbiana mínima de 100.000 esporos secos
calibrado de Bacillus Sterothermophilus , ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente, tira impregnada e
ampola contidos em papel termoplástico flexível, não cortante, com tampa permeável ao vapor, com filtro
hidrofóbico e abertura nas laterais , com campo para identificação e indicador químico externo que indica que
as ampolas foram processadas, com certificado de qualidade assegurada. Validade mínima de 18 meses da
entrega no almoxarifado, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para o produto, rótulo com
número de lote, data de fabricação e validade, composição e procedência. (Em comodato com 01 (uma)
incubadora compatível com indicador biológico). " MAXXIMED MAXXIMED LATIN AMERICA ISENTO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

43.301.230/0001-01 MAXXIMED
COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA

Sim Sim 1.500 R$ 100,0000 R$ 150.000,0000 10/03/2023
13:27:51

Marca: MAXXIMED
Fabricante: MAXXIMED
Modelo / Versão: CLICKTEST - IB - 3h
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Indicador Biológico, auto contido, para monitoração de processo
de esterilização a vapor saturado a 121° C e/ou a 132 °C a 143°C, com tempo máximo de resposta de 3 horas,
por método de fluorescência, em papel, contendo população microbiana mínima de 100.000 esporos secos
calibrado de Bacillus Sterothermophilus , ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente, tira impregnada e
ampola contidos em papel termoplástico flexível, não cortante, com tampa permeável ao vapor, com filtro
hidrofóbico e abertura nas laterais , com campo para identificação e indicador químico externo que indica que
as ampolas foram processadas, com certificado de qualidade assegurada. Validade mínima de 18 meses da
entrega no almoxarifado, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para o produto, rótulo com
número de lote, data de fabricação e validade, composição e procedência. (Em comodato com 01 (uma)
incubadora compatível com indicador biológico). Procedência Nacional. Garantia de 24 meses. Produto isento
de RMS.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 150.000,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:00:01:730
R$ 119.640,0000 04.063.331/0001-21 13/03/2023 09:00:01:730
R$ 60.000,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:00:01:730
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R$ 52.500,0000 67.729.178/0004-91 13/03/2023 09:00:01:730
R$ 45.000,0000 30.597.921/0001-44 13/03/2023 09:00:01:730
R$ 45.000,0000 01.854.654/0001-45 13/03/2023 09:00:01:730
R$ 42.745,5000 04.063.331/0001-21 13/03/2023 09:10:05:293
R$ 42.000,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:12:19:157
R$ 39.895,8000 04.063.331/0001-21 13/03/2023 09:12:19:907
R$ 35.000,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:12:35:603
R$ 36.525,0000 67.729.178/0004-91 13/03/2023 09:12:56:023
R$ 34.000,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:13:52:183
R$ 32.000,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:14:14:003
R$ 31.500,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:14:21:097
R$ 30.000,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:14:28:307
R$ 33.150,0000 01.854.654/0001-45 13/03/2023 09:14:37:197
R$ 29.000,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:14:43:277
R$ 28.500,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:15:27:713
R$ 27.000,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:15:39:773
R$ 26.500,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:16:16:913
R$ 25.000,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:16:22:603
R$ 24.500,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:16:28:753
R$ 23.200,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:16:37:627
R$ 22.800,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:16:45:980
R$ 21.600,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:16:56:280
R$ 21.200,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:17:11:987
R$ 20.100,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:17:20:963
R$ 19.800,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:17:27:897
R$ 18.000,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:17:30:900
R$ 17.800,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:17:40:833
R$ 32.818,5000 30.597.921/0001-44 13/03/2023 09:18:34:290
R$ 16.910,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:19:16:233
R$ 16.740,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:19:55:190
R$ 15.900,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:20:07:423
R$ 16.500,0000 43.301.230/0001-01 13/03/2023 09:20:26:847
R$ 15.600,0000 54.565.478/0001-98 13/03/2023 09:20:47:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Encerramento análise de
propostas

13/03/2023
09:04:00 Item com análise de propostas finalizada.

Abertura 13/03/2023
09:10:02 Item aberto para lances.

Encerramento 13/03/2023
09:22:48 Item encerrado para lances.

Encerramento etapa aberta 13/03/2023
09:22:48 Item com etapa aberta encerrada.

Abertura do prazo -
Convocação anexo

13/03/2023
09:32:33

Convocado para envio de anexo o fornecedor SISPACK MEDICAL LTDA.,
CNPJ/CPF: 54.565.478/0001-98.

Encerramento do prazo -
Convocação anexo

13/03/2023
09:33:39

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SISPACK
MEDICAL LTDA., CNPJ/CPF: 54.565.478/0001-98.

Aceite de proposta 21/03/2023
09:00:01

Aceite individual da proposta. Fornecedor: SISPACK MEDICAL LTDA.,
CNPJ/CPF: 54.565.478/0001-98, pelo melhor lance de R$ 15.600,0000.

Habilitação de fornecedor 21/03/2023
09:00:57

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SISPACK MEDICAL LTDA. -
CNPJ/CPF: 54.565.478/0001-98

Não existem intenções de recurso para o item

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Sistema 13/03/2023
09:00:01

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da
análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início
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dos lances. Até 1 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:30 e 16:00. Mantenham-

se conectados.
Pregoeiro 13/03/2023

09:01:29
Bom dia senhores licitantes, dentro de instantes daremos início á fase competitiva PE

09/2023.
Pregoeiro 13/03/2023

09:01:35
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da

Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos
editais os quais regem o certame. Sabem, por consequência, que declarar que

possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção
administrativa.

Pregoeiro 13/03/2023
09:01:46

Informo que, para evitarmos problemas com abertura de processo administrativo de
apuração de irregularidades, solicito que levem a sério os valores ofertados, uma vez
que não será permitida a solicitação de desclassificação de propostas sem a devida

argumentação.
Pregoeiro 13/03/2023

09:01:53
O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá

ocorrer caso esta Pregoeira efetue tal solicitação
Pregoeiro 13/03/2023

09:02:01
Informamos que o modo de disputa escolhido para este certame é “ABERTO”,

conforme tem 7.10 do edital, relembramos que o tempo destinado a fase competitiva
será de 10 minutos. A partir dos 2 (últimos minutos, enquanto houver lances, este
será prorrogado de 2 em 2 minutos, então recomendamos que o utilize para pensar

bem na próxima proposta e evitar lances inexequíveis.
Pregoeiro 13/03/2023

09:02:09
O INTERVALO MINIMO ENTRE OS LANCES, que incidirá tanto em relação aos lances

intermediários quanto em relação á proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de
1%, conforme informado no subitem 7.8 do edital.

Pregoeiro 13/03/2023
09:02:16

Importante salientar que nos preços cotados na proposta deverão estar inclusos
todos os valores incidentes, tais como taxas, impostos, contribuições, fretes,

encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias, e forma que o
objeto do certame não tem ônus para o Hospital Municipal Dr. Tabajara Ramos.

Pregoeiro 13/03/2023
09:02:25

Compete ao Licitante acompanhar no Sistema eletrônico, sendo responsável pelo
ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer

mensagem enviada ou emitida pelo Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro 13/03/2023

09:02:31
Os lances dever, ser encaminhados com valor total do item, conforme informado no

subitem 7.5.1 do edital.
Pregoeiro 13/03/2023

09:02:38
Senhores licitantes, conforme preconiza o subitem 11.6.6 edital, deem seus lances

com apenas 2 casa decimais.
Pregoeiro 13/03/2023

09:02:45
Para os casos de divergências entre a especificação dos itens descritos no Compras

Governamentais, prevalecerão os constantes da especificação do Edital.
Pregoeiro 13/03/2023

09:02:53
Relembramos aos senhores que todos os participantes deste Pregão estão

automaticamente vinculados ao edital e os seus anexos.
Pregoeiro 13/03/2023

09:02:58
Tendo em vista que a Administração optou pelo ORÇAMENTO SIGILOSO, este apenas
ser apresentado após a fase competitiva. Desta forma, procurem dar seus melhores

lances para garantir a contratação.
Pregoeiro 13/03/2023

09:03:05
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat),

com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições
de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

Pregoeiro 13/03/2023
09:03:12

Enquanto analisamos as propostas encaminhadas sugerimos que revisem as suas
próprias propostas e a conformidade destas com o Termo de Referência contido no

anexo I. Deste modo, poderão ofertar lances expressivos.
Pregoeiro 13/03/2023

09:03:19
Enquanto os senhores lêem os avisos postados, faremos uma análise previa das
propostas. Mesmo que a proposta passe para a fase de lances, uma análise mais

detalhada das mesmas será realizada na fase de Aceitação.
Pregoeiro 13/03/2023

09:04:28
Em instantes iniciaremos a fase competitiva.

Sistema 13/03/2023
09:10:02

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será
iniciada. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/03/2023
09:10:03

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 13/03/2023
09:10:03

Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro 13/03/2023
09:10:27

Senhores licitantes, estamos dando início à fase competitiva. Solicitamos atenção aos
lances que serão ofertados, evitando assim prejudicar a disputa.

Pregoeiro 13/03/2023
09:10:35

Lembramos aos senhores que os lances podem ser reduzidos independentemente de
serem maiores do que a proposta de menor valor. O sistema permite lances

intermediários, então, diminuam seus próprios lances.
Pregoeiro 13/03/2023

09:10:43
Esta providência é importante, vez que, no caso de ser desclassificado o primeiro

colocado, os demais serão colocados por ordem classificatória.
Pregoeiro 13/03/2023

09:17:33
Srs. Licitantes: enviem lances expressivos e não deixem para apresentar seus

melhores lances no último instante.
Sistema 13/03/2023

09:22:48
O item 1 está encerrado.
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Sistema 13/03/2023
09:23:18

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".

Pregoeiro 13/03/2023
09:23:41

Encerrada a etapa de lances, mais uma vez informo que consideraremos apenas 02
(duas) casas decimais após a vírgula, conforme preconiza os subitens 11.6.6 do

edital.
Pregoeiro 13/03/2023

09:24:02
Srs. Licitantes, solicito que aguardem um momento enquanto verificamos a licitante

melhor classificada, para negociação do item.
Pregoeiro 13/03/2023

09:26:03
Em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19 e art 37 do decreto municipal nº

24.355/20,o qual dispõe obrigatoriedade de negociação , para fins de obtenção da
proposta mais vantajosa para Administração Pública, estarei solicitando via CHAT,

desconto nos itens inicialmente ganhos.
Pregoeiro 13/03/2023

09:26:09
A fim de darmos celeridade aos procedimentos de negociação de valores,

aguardaremos manifestação em até 05 minutos, caso não haja, entenderemos como
não havendo interesse. Peço que fiquem atentos as mensagens da Pregoeira.

Pregoeiro 13/03/2023
09:26:32

Para SISPACK MEDICAL LTDA. - Senhor licitante, vamos negociar? Podemos fechar o
item 01 em (R$ 15.000,00).?Em caso negativo nos envie uma contraproposta para

análise.
54.565.478/0001-

98
13/03/2023
09:29:40

Bom dia, senhor, estamos no nosso preço mínimo, nosso preço final R$ 10,40 a
unidade e R$ 15.600,00 o total, levamos em conta o comodato da incubadora

Pregoeiro 13/03/2023
09:31:16

Para SISPACK MEDICAL LTDA. - Agradecemos a atenção!

54.565.478/0001-
98

13/03/2023
09:31:46

Obrigado

Pregoeiro 13/03/2023
09:32:22

Para SISPACK MEDICAL LTDA. - Senhor licitantr detentor do melhor valor para os
itens 08 e 11 favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA, no prazo de até 02

(duas) horas, contados da convocação, exclusivamente via sistema, conforme
determinado no subitem 11.2 do edital.

Sistema 13/03/2023
09:32:33

Senhor fornecedor SISPACK MEDICAL LTDA., CNPJ/CPF: 54.565.478/0001-98, solicito
o envio do anexo referente ao ítem 1.

Sistema 13/03/2023
09:33:39

Senhor Pregoeiro, o fornecedor SISPACK MEDICAL LTDA., CNPJ/CPF:
54.565.478/0001-98, enviou o anexo para o ítem 1.

54.565.478/0001-
98

13/03/2023
09:34:00

Anexado senhor

Pregoeiro 13/03/2023
09:43:48

Senhores licitantes informo que a sessão será suspensa para análise de proposta
ajustada e catálogos, para verificação junto a área se haverá necessidade de

apresentação de amostras
Pregoeiro 13/03/2023

09:43:57
Retornaremos ainda hoje dia 13/03/2023 as 14h30min(horário de Brasilia/DF) para

darmos continuidade acerca da referida analise, mediante parecer técnico
fundamentado pela pasta requisitante, a ser informado em campo próprio do sistema

e comunicado via chat.
Pregoeiro 13/03/2023

14:32:52
Boa tarde!Estamos retomando a sessão do PE 09/2023.

Pregoeiro 13/03/2023
14:34:08

Senhores licitantes, comunico a todos que, já verificamos a documentação de
habilitação e SICAF e apresentada pela proponente, já consultamos TCE e TCU;

conforme segue: Sispack Medical Ltda a mesma comprou atendimento das exigências
fixadas no edital.

Pregoeiro 13/03/2023
14:35:45

Informo que recebemos da área técnica análise da proposta ajustas e catálogos
conforme segue: A marca do material cotado já é conhecida e utilizada no hospital.

Com relação a incubadora a mesma atende ao solicitado em edital. Estando portanto
aprovadas.

Pregoeiro 13/03/2023
14:35:56

Solicitamos o envio dos documentos técnicos, conforme item 12 subitens 12.3 a 12.6
do edital no prazo de até 03(três) dias uteis para o seguinte

email:hmtr.pregoeira@gmail.com. Portanto até o dia 16/03/2023.
Pregoeiro 13/03/2023

14:36:04
Caso a licitante já tenha anexado os documentos técnicos no sistema compras.gov. br

fica dispensada de novo envio.
Pregoeiro 13/03/2023

14:37:24
A sessão será suspensa para análise dos documentos técnicos.

Pregoeiro 13/03/2023
14:37:32

Retornaremos no dia 21/03/2023 ás 09h00min (horário de Brasília/DF), para
continuidade dos procedimentos, acerca da referida analise, mediante parecer técnico
fundamentado pela pasta requisitante, a ser informado em campo próprio do sistema

e comunicado via chat.
Pregoeiro 21/03/2023

08:59:30
Bom dia! Estamos retomando a sessão do PE 09/2023.

Pregoeiro 21/03/2023
09:00:16

Informo que recebemos o relatório da área técnica referente a análise dos
documentos técnicos conforme segue:

Pregoeiro 21/03/2023
09:00:26

Sispack Medical Ltda, a licitante apresentou documentos técnicos em conformidade
com edital.

Pregoeiro 21/03/2023
09:00:34

Dando prosseguimento em ato continuo será aberto o prazo para intenção de
recurso, o qual, caso haja, deve ser devidamente motivado conforme a legalidade.
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09:00:59

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.

Pregoeiro 21/03/2023
09:01:18

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/03/2023 às
09:31:00.

Pregoeiro 21/03/2023
09:01:33

Com fundamento no subitem 14.1 do edital. O prazo concedido para manifestação de
interesse em interpor recurso será de 30 minutos.

Pregoeiro 21/03/2023
09:32:46

Srs. Licitantes: Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recursos. Por
oportuno, lembro que o processo administrativo referente a este certame licitatório

está a disposição de todos nesta Comissão de Licitação do Hospital Municipal
Dr.Tabajara Ramos.

Pregoeiro 21/03/2023
09:32:53

Conforme preconiza o subitem 14.8 do edital, diante da ausência de manifestação
imediata e motivada do Licitante quanto á intenção de recorrer, fica a Pregoeira
autorizada a adjudicar o objeto a Licitante declarada vencedora e encaminhar o

procedimento a autoridade superior para homologação
Pregoeiro 21/03/2023

09:33:13
Agradecemos a participação de todos!

 

Eventos da Licitação
Evento Data/Hora Observações

Alteração equipe 13/03/2023
08:54:46

Abertura da sessão
pública

13/03/2023
09:00:01 Abertura da sessão pública

Encerramento da
análise de
propostas

13/03/2023
09:10:02 Etapa de análise de propostas encerrada.

Julgamento de
propostas

13/03/2023
09:23:18 Início da etapa de julgamento de propostas

Suspensão
administrativa

13/03/2023
09:44:42

Previsão de reabertura: 13/03/2023 14:30:00; Sessão suspensa para analise de
proposta ajustada e catalagos.

Reativação 13/03/2023
14:32:13

Suspensão
administrativa

13/03/2023
14:59:16

Previsão de reabertura: 21/03/2023 09:00:00; Sessão suspensa para analise de
documentos tecnicos.

Reativação 21/03/2023
08:59:00

Abertura do prazo 21/03/2023
09:00:59 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

21/03/2023
09:01:18

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/03/2023 às
09:31:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do
Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:33 horas do dia
21 de março de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
MARIA REGINA BANDO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

ALINE ALVES DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

REGINA HELENA MASSUIA URBANO
Equipe de Apoio
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